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Ostatni tydzień wakacji to w strumieńskim MGOK-u tydzień zdarzeń dziwnych, zaskakujących, nietypowych... i na
pewno ciekawych.

 

Wtorek - teatr
Zaczęło się we wtorek. Do ośrodka kultury zawitała Edyta Zachurzok, która przeprowadziła bardzo ciekawe
warsztaty teatralne. W kameralnym gronie można było zdobyć podstawową wiedzę na temat sztuki aktorskiej.
Ponieważ był to dopiero początek tygodnia, frekwencja nie była duża, ale niezależnie od tego uczestniczki dobrze
się bawiły.

 
Środa – akcja na rynku 
Środa przyniosła zdarzenia jakich w Strumieniu jeszcze nie było. Od rana na rynku, niedaleko ratusza rozłożyła się
spora grupa, zaopatrzona w maszyny do szycia, nożyce, przyrządy pomiarowe oraz duże ilości materiału. Już na tym
etapie działania wzbudzały wielkie zainteresowanie, ludzie przystawali, pytali co się dzieje, komentowali... O co
zatem chodziło? Otóż w środę grupa młodzieży, głównie uczestników zajęć świetlic środowiskowych, postanowiła
pod wodzą Anny Zachurzok, (która zdradziła, że jest to realizacja jednego z jej artystycznych marzeń)  spakować
Studnię Świętego Jana, jedno z charakterystycznych miejsc strumieńskiego rynku. Akcja poprzedzona krótkim
wykładem na temat sztuki pakowania, której głównymi przedstawicielami są francuscy artyści Christo i Jean  Claude
(„pakowacze” naprawdę wielkich obiektów) trwała kilka godzin i zakończyła się pełnym sukcesem. Przez kilka dni
spakowana studnia cieszyła się o wiele większym niż zwykle zainteresowaniem. Opinie mieszkańców były
podzielone, jedni cieszyli się, że Strumień nawiązuje do akcji przeprowadzanych na całym świecie, inni podchodzili
do sprawy z pewną nieufnością. Całe zamieszanie związane z pakowaniem trafnie podsumował Jan Schimke,
właściciel sąsiadującego ze studnią sklepu: „Trzeba mieć w sobie trochę artyzmu” powiedział, nie kryjąc życzliwości
dla młodych ludzi. Podczas weekendowych wieczorów dzieło artystów zostało nieco...zmodyfikowane. Ten fakt
bardzo cieszy organizatorów, ponieważ świadczy to o tym, że młoda społeczność jest wrażliwa na sztukę i
spontanicznie włączyła się w realizację pomysłu :).

Czwartek – fotografia i muzyka
Czwartek to z kolei wrażenia fotograficzno – muzyczne. Swoje siły połączyli młody, utalentowany fotograf- Dawid
Janik oraz dobrze znani w świecie muzycznym bracia Żydkowie (gitara basowa i perkusja). Najpierw Dawid krótko
opowiedział o swojej pasji, skomentował swoje zdjęcia i przedstawił dziewięcioletnią Justynkę, swoją siostrę, która
była wdzięczną modelką sporej części  zdjęć. W następnej części wieczoru, o tym co kochają, opowiedzieli Andrzej i
Grzesiek Żydkowie. Ich pasją jest muzyka, więc było o instrumentach, sposobach gry, technikach. Przede wszystkim
jednak można było posłuchać muzyki wykonanej na żywo, przez muzyków, których cieszy to, co robią.

Piątek – turniej Collin Mc Rae
Kolejnym nowym wydarzeniem, było przeprowadzenie w piątek turnieju gry komputerowej Collin McRae Rally.
Turniej był wewnętrzną rozgrywką świetlic środowiskowych, ale zainteresowanie z zewnątrz, towarzyszące
pomysłowi pozwala sądzić, że z pewnością nie jest to ostatnie tego typu spotkanie i że będzie ono przyjmowało
bardziej otwarte formy konkursowe. 
Ale od początku: organizatorzy postawili sobie za cel uatrakcyjnienie turnieju, tak aby nie było to tylko zwykłe
spotkanie przy komputerze. W związku z tym zwrócono się do firmy Pana Bartka Stanieczko z Pawłowic z prośbą o
pomoc w skonstruowaniu odpowiedniego wehikułu. Podczas „kastingu” został wybrany Fiat 126p, który stał się



najpierw kabrioletem, a następnie, po dalszych działaniach, przybrał barwy wozu bojowego. Właściciel firmy dzielił
się swoimi spostrzeżeniami, dbając żeby pojazd był odpowiednio przygotowany. Następna karkołomna operacja
polegała na wniesieniu „malucha”... na pierwsze piętro strumieńskiego ośrodka kultury! Przy niemałym wysiłku i
wielkim dopingu publiczności (przechodniów), pojazd znalazł się na swoim miejscu, następnie zostało w nim
umieszczone stanowisko  komputerowe, komputer... i można było rozpoczynać zawody. Zawodnicy oraz
publiczność mogli obserwować przejazdy na dużym ekranie zainstalowanym w  osobnym pomieszczeniu.
Uczestnicy walczyli o atrakcyjne akcesoria komputerowe (pierwszą nagrodą był zestaw głośników).  Indywidualnie,
po niezwykle zaciętych pojedynkach, zwyciężył Wojtek Sobala,  drugi był Łukasz Błachut, trzecie miejsce zajął  Dawid
Sobala. Drużynowo zwyciężyli kierowcy z Pruchnej.

 

Wielkim, pozytywnym zaskoczeniem była nagroda dla zwycięzców w klasyfikacji drużynowej. Właściciele firmy
Strumet nie po  raz pierwszy wsparli ośrodek kultury, fundując wysokiej klasy, nowy komputer, który  powędrował
do Pruchnej. Wręczył go osobiście dyrektor firmy Olaf Sznapka.
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